
 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 

 

                                                                              

DELIBERAÇÃO Nº 005, DE 17 DE JANEIRO DE 2008 

 

 

 

 

        O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a 

decisão tomada em sua 236ª Reunião Ordinária, realizada em 17 de janeiro de 2008 e 

considerando o que consta no processo nº 23083.009265/2007-81, 

 

 

 

R E S O L V E: Homologar o Termo de Convênio Nº 06/2007, celebrado 

entre a Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro 

(UFRRJ) e a Fundação de Apoio à Pesquisa Científica e 

Tecnológica da Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro 

– FAPUR, visando disciplinar a execução financeira dos 

recursos oriundos da cobrança de taxas para realização de 

exames de diagnóstico laboratorial da Anemia Infecciosa 

Eqüina (AIE), da Caprino Artrite Encefalite (CAE) e do 

Vírus da Leucemia Felina (FeLV) no Departamento de 

Microbiologia e Imunologia do Instituto de Veterinária. 

 

 

 

 

 

                                                                              ANA MARIA DANTAS SOARES 

                                                                                           Vice-Presidente 

    No exercício da Presidência  
 

 


